1 Imo, qui inopem pro locuplete subicit, furti tenetur. l. 52. §. 21. infr. h. t. 2 Quomodo id esse potest, quum alia semper sit actio generalis certi? l. 9. supr. de reb. credit. solve: hic agitur de aliqua speciali, non generali. 3 Alienam rem proferam. 4 V. §. 9. infr. h. t. 11. Gell. ult. in fin. ubi male legitur jacens pro jacens. adde casum l. 3. infr. de incendio. adde §. ult. Inst. de rerum divis. 5 Imo non obstringitur, quum rei, quæ a nemine possidetur, contractio furtum non inducat. l. 1. §. 15. infr. si is, qui testam. liber. 6 Id est, etiam si ut fur tulerit. 7 d. §. 15. 8 l. 1. supr. pro derelicto. 9 Ignorantia contractantis excusat a furto. 10 Vide Novell. Leon. 54. 11 Propositam rem alienam contractantis ejus adum distinguit. 12 Vel etiam viva voce admoveant dominum. l. 15. supr. de præscriptis. sic Mercurius, 6. de asino, præmium investigationis Psyche publico præconio edicit: Si quis, inquit, a fuga retrahere, vel occulanti demonstrare poterit fugitivam regis filiam, conveniat Mercurium prædicatorem, accepturus indici nomine ab ipsa Venere septem suavia. 13 Protestatio declarat animum innocenter. 14 Id est, præmium, vel mercedem ob indicium furis, l. 4. in fin. supr. de cond. ob turpem. l. 16. supr. de præscriptis. Paul. 2. sent. 31. §. 10. adde Contium, 1. disp. ubi tract. de variis mercedularum generibus. Inducunt præmia vocat Apulejus, 7. de asino, dixi plenius edicto de Alexandrinis, c. 7. 15 l. 8. supr. de l. Rhodia. 57. Et. 3. c. 19. adde casum l. 3. §. 7. de incendio. 16 Imo nunquam credendum est, præsertim in dubio, §. 49. Inst. de rer. divis. l. 2. in fin. l. 8. supr. de l. Rhodia. l. 9. in fin. supr. de adq. rer. dom. solve: interdum potest id accideret. Huiusmodi enim actio non est prorsus voluntaria aut involuntaria, sed mixta v. Arist. 3. Eth. 1. Goth. Vide ad hanc l. Sarmient. select. l. 6. c. 9. Anf. 17 Qui rem huiusmodi abstulit. 18 Imo non tenetur: quum rem contractet, quæ a nemine possidetur, cujus furtum fieri non solet. l. 1. §. 15. infr. si is qui testam. 19 Imo est, l. 8. supr. de reb. aut. judic. post. dixi ad l. 4. supr. de usufr. 20 l. 18. in fin. supr. de solut. 21 l. 66. §. 4. infr. h. t. 22 Id est, ante aditam hereditatem. l. 64. infr. h. t. 23 Quod evenit & si alii fuit legatus. vulg. 24 l. 45. l. 46. l. 51. supr. pro socio. 25 Id accidit, quod res communi utitur in alium usum, adde l. 12. l. 13. supr. comm. divid. ut expius tamen qui re communi utitur, re sua ac propria uti intelligitur. d. l. 51. 26 Sabinianus & Proculianus. Metom. 29. Inst. §. 197. 27 l. 50. infr. h. t. l. 9. c. h. t. 28 Vigere furti actio dicitur, quæ non est extincta. 29 l. 1. §. 1. supr. quando actio de peculio. l. 6. supr. qui & a quib. manumiss. l. 92. supr. de solut. Imo dissimilis est manumissio a morte. l. 47. supr. de adu. 30 Id est, non ob id, quod nunc non habeat servum. 31 V. l. ult. supr. de cond. furtiva. 32 Adde l. 12. §. 6. supr. de usufr. 33 Furti non manifesti duplum: manifesti quadruplum pœna erat: manifesti actio præter pœnam quadrupli, ipsam quoque rei furtiva persequa-

tionem continebat, Paul. 2. sent. 31. §. 12. oblata furti pœna erat tripli, & præterea rei ipsius repetitio. Paul. ibid. §. 13. Lege Moysi, qui furatus boves vel oves eos enses vendiderat vel occiderat, quinque boves pro uno restituebat, & quatuor oves pro una. Si rem subreptam adhuc habuisset, duplum reddere cogebatur, Exod. 22. quæ pœna postea fuisse adauca videtur ad septuplum usque, Proverb. 6. furti damnatus, non solum vendi dicebatur. Exod. 22. 34 Pro furto, facit l. 7. §. 14. in fin. l. 17. §. 1. supr. de pact. 35 Hæc loquendi formula extat in l. 9. §. 2. in fin. supr. de minorib. l. 7. supr. de condit. furtiva. adde l. 61. §. 1. infr. h. t. 36 §. 7. Inst. de oblig. quæ ex delicto. 37 Id est, eo non invito. l. 75. infr. h. t. 38 Nihil sane: animum enim affectumque furandi non habet. l. 43. §. 2. infr. h. t. 39 Non simplex contractatio rei alienæ furum facit, sed ea, quæ fit invito domino. 40 Imo non facio. §. 8. Inst. de oblig. quæ ex delicto. 41 l. 47. l. 56. infr. h. t. aliud est in assiduâ contractatione. l. 9. supr. h. t. 42 Actio furti datur successorii universalis, v. quæ scripta ad l. 10. C. de furtis. d. l. 66. l. 66. infr. h. t. 43 Aliud est la actione servi corrupti. l. 8. supr. de servo corrupto. 44 Quæ priori domino competeat. 45 l. 1. §. 1. supr. de privatis delict. vide 7. Epist. familiar. 46 l. 41. §. 1. supr. h. t. 47 l. 8. supr. de servo corrupto, ex nova contractatione. Cur ita? v. quæ scripta ad l. 10. C. de furtis. l. 56. infr. h. t. 48 Id est, exhibuit. 49 Per sententiam scilicet l. 54. §. 3. infr. h. t. non per vim. l. 13. supr. de eo, quod metus caus. l. 7. infr. ad l. Jul. de vi privata. 50 Hæc inter se differunt, furem nosse, non indicare, celare, non continuo furem celat, qui eum non indicat, furem celare ventum est, l. 1. supr. de fugitivis. non indicare, liberum, v. quæ notavi ad l. 4. §. ult. supr. de cond. ob turpem. Goth. Adde l. 5. C. de furt. Excipe eorum c. 1. §. 1. ubi Hieron. Feud. Quo fuit prima caus. beneficii amittit. Item quando iudex per inquisitionem procedit, l. Drusus ff. de offic. Praef. & ibi D. D. Jure etiam Canonico potest etiam aliquis cogi ut furem indicet. cap. qui cum fure. Et ibi Gloss. extr. de furt. Vide Scharf. ad d. l. 4. C. de furt. Anf. 51 Nullus. l. 45. §. 7. supr. h. t. 52 Furtum non fit volenti, nec hic, nec injuria. l. 1. §. 5. in fin. infr. de injuriis. 53 Qui furem non celandi animo recipit, nunciacionem calart prohibentis impune contemnit: non sic enim illa nunciacione fur, adde l. 5. supr. de servo corrupto. 54 Vetere satis intelligitur, qui non contentus. 55 Expressit. 56 Fulloni sc. ut alibi dicitur plenius, v. l. 52. §. 9. infr. h. t. 57 Conductor. 58 Cur potius conductori competit, quam commodatario? 59 Is, ad quem rei custodia pertinet, furti agere potest, l. 12. supr. h. t. eam autem debet conductor: igitur & furti agere poterit. l. 50. infr. h. t. l. 40. §. 2. supr. locati. §. 15. Inst. de oblig. quæ ex delicto. 60 Alias fur furti agere non potest. l. 14. §. 4. supr. h. t. nihil hic & in l. 12. in fin. supr. h. t. 61 V. Avelian. c. 27. Res sita. 62 V. l. 33. supr. de usurpation.